Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по легализации трудовых
отношений и ликвидации просроченной задолженности по оплате труда

Ненецкого автономного округа

от 28 мая 2021 г.
г. Нарьян-Мар

№ 4

Председательствующий - П.В. Шевелив
заместитель руководи!еля
Департамента здравоохранения, труда
и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа
по социальным вопросам

Секретарь - С.Н. Политова
главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда
и социальной защиты Департамента здравоохранения.
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРИСУТСТВОВАЛИ: (список прилагается)

1. «О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы
_______________________в Ненецком автономном округе»____________________ I

(Шевелев П.В., Волкова А.А.)

Гладкобородов К. А. сообщил, что АО «Арктикнефть» погасило
задолженность по заработной плате в полном объеме 27.05.2021.

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев II.В., Волкова А.А., Гладкобородов К.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа продолжить мониторинг задолженности
по заработной плате в организациях, осуществляющих деятельность в Ненецком
автономном округе; продолжить профилактическую работу с организациями,
имеющими просроченную задолженность по выплате заработной платы.

2. «О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы
в МКП «Великовисочный животноводческий комплекс»

Директор МКП «Великовисочный животноводческий комплекс
Марков Р.Д. приглашен на заседание комиссии, не явился, информаци
не представил.

»
ю

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В., Гладкобородов К. А., Жукова О,
Хайрулина Е.П.

В

РЕШИЛИ:
2.1. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населени

Ненецкого автономного округа пригласить на следующее заседание комисси
директора МКГ1 «Великовисочный животноводческий комплекс», представител
Департамента природных ресурсов, экологии и агропромышленного комплек
Ненецкого автономного округа, главу МО «Великовисочный сельсовет]):
представителя МО «Заполярный район».

я
и
я

Са
>.

3. «О задолженности организаций всех форм собственности, расположенных
на территории Ненецкого автономного округа, по страховым взносам

в государственные внебюджетные фонды, а также о сумме не перечисленного
в бюджет налога на доходы физических лиц с выплаченной заработной платы

___________________________ (на 01 мая 2021 года)»_________________________ I
(Бородкин С.Б., Хайрулина Е.П.)

От Хайрулиной Е.П. поступило предложение приглашать на заседания
комиссии должников, в том числе индивидуальных предпринимателей
и физических лиц. имеющих задолженность по страховым взносам и налогам.

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В., Бородкин С.Б., Хайрулина Е.П.,
Гладкобородов К.А., Ануфриева А.Б.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. МИФНС России № 4 по Архангельской области и НАО представить

в Департамент списки организаций, индивидуальных предпринимателей,
физических лиц, имеющих задолженность по страховым взносам и налогам.

3.3. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа приглашать на заседания комиссии должников,
в том числе индивидуальных предпринимателей и физических лиц, имеющих
задолженность по страховым взносам и налогам.

4. «О проведении мероприятий по контролю за осуществлением
предпринимательской деятельности без государственной регистрации,

постановки на учет в налоговом органе по месту осуществления деятельности
_____________ в соответствии с налоговым законодательством»_____________ I

(Суський Б.Ю.)

ВЫСТУПИЛИ: Шевелев П.В., Суський Б.Ю.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.

4.2. Рекомендовать УМВД России по Ненецкому автономному округу
продолжить мероприятия по контролю за осуществлением предпринимательской
деятельности без государственной регистрации, постановки на учет в налоговом
органе по месту осуществления деятельности в соответствии с налоговым
законодательством.

5. «О результатах проведения с Пенсионным фондом Российской Федерации
сверки данных, полученных в результате ведения индивидуального учета лиц,

заключивших трудовые договоры в ходе реализации мер по снижению
 неформальной занятости за 2020 год» _____________

ВЫСТУПИЛИ: Левина Е.С., Шевелев П.В., Ануфриева А.Б., Мальцева Н.А.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Департаменту совместно с Отделением Пенсионного фонда России

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу продолжить сверку
данных, полученных в результате ведения индивидуального учета лиц.
заключивших грудовые договоры в ходе реализации мер по снижению
неформальной занятости.

(Шевелев П.В.)

Председательствующий П.В. Шевелев

Секретарь заседания С.Н. Политова